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NAGRODZONY ZA WIELOLETNIĄ DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWĄ 
 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że w gronie 
uhonorowanych wieloletnich działaczy klubów sportowych 
podczas Rumskiej Gali Sportu znalazł się p. Tadeusz 
Piątkowski, mieszkaniec naszego osiedla, wieloletni 
przewodniczący Rady Nadzorczej naszej Spółdzielni, a także 
radny w latach 1990-2018 Rady Miejskiej Rumi.  

Został On nagrodzony za całokształt swojej działalności  
na rzecz środowiska sportowego w Akademii Piłki Siatkowej 
Rumia. Jest inicjatorem i organizatorem, a jednocześnie 
uczestnikiem wielu turniejów siatkówki, pomysłodawcą turnieju 
50 setów na 50-lecie nadania praw miejskich miastu Rumia. 
Jest także współzałożycielem, a jednocześnie wolontariuszem 
klubu APS TPS Rumia. Cały czas promuje zdrowy styl życia  
i czynnie uprawianie sportu. W ostatnim czasie również trenuje 
i bierze udział w turniejach tenisa ziemnego. 

Tegoroczna 31. edycja Rumskiej Gali Sportu odbyła się  
8 lutego br. w Hotelu Falko w Rumi. Po oficjalnych 
uroczystościach odbył się Bal Sportowca i Samorządowca,  
na który zaproszono osoby związane z rumskim środowiskiem 
sportowym oraz samorządowym. Podczas Gali wręczono 
prawie 50 nagród i wyróżnień dla sportowców, klubów  
i lokalnych działaczy, którzy w 2024 roku charakteryzowali się 

wyjątkowymi sukcesami i zaangażowaniem. O tym, kto został 
laureatem, zdecydowała kapituła konkursowa.  

Serdecznie gratulujemy! Redakcja 

 

SPÓŁDZIELNIA EKO-LIDEREM! 
 

Od czerwca 2023 roku Spółdzielnia jest zaangażowana  
w edukacyjny program propagujący prawidłowe postępowanie 
z elektroodpadami o nazwie Eko-PROFIT. W ramach 
programu mieszkańcy naszego osiedla mogą oddać 
niepotrzebne elektrośmieci i co najważniejsze to robią!. Jest 
nam niezmiernie miło poinformować, że nasza Spółdzielnia 
znalazła się w czołówce najbardziej zaangażowanych 
uczestników programu eko-PROFIT.  

W 2024 roku zebraliśmy najwięcej elektrośmieci wśród 
spółdzielni mieszkaniowych uczestniczących w programie. 
Nasi mieszkańcy w tym roku zebrali ponad 5 ton elektrośmieci! 
Za część z nich Spółdzielnia uzyskała środki finansowe, które 
są przeznaczane na nasadzenia na terenie naszego osiedla. 
Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie!  

W sumie w ramach programu w zeszłym roku udało się 
zebrać aż 1000 ton elektroodpadów! Odpady te trafiły  
do zakładu przetwarzania REMONDIS Electrorecycling Polska, 
a nie na składowiska czy co gorsza do lasów. Nie zalegają  

w domach. Razem dokonujemy namacalnej zmiany w ochronie 
środowiska! 

Przypominamy, że zbiórka elektroodpadów trwa cały rok. 
Można je przywozić na teren bazy Spółdzielni  
przy ul. Dąbrowskiego 56 lub jeśli nie ma możliwości ich 
transportu, można pozostawić elektrośmieci przy pergoli 
śmietnikowej. Wówczas należy jednak niezwłocznie 
powiadomić o tym fakcie pracowników Spółdzielni,  
tak aby można było szybko przewieźć jeszcze kompletny 
sprzęt na teren Spółdzielni. Zbieramy dalej! Redakcja 

 

 
fot. Pan Tadeusz Piątkowski podczas Rumskiej Gali Sportu  

(zdjęcie dzięki uprzejmości UM Rumia) 

HARMONOGRAM WYWOZU WIELKOGABARYTÓW 
 

Odpady gabarytowe z osiedla są odbierane przez PUK Rumia dwa razy w miesiącu z każdej jednostki na terenie osiedla w 
następujących terminach: 

 

W PIERWSZY I TRZECI WTOREK MIESIĄCA Z JEDNOSTKI D 
dot. budynków przy ul. Gdańskiej 22-28, Katowickiej, Kujawskiej, Pomorskiej, 

 

W PIERWSZĄ I TRZECIĄ ŚRODĘ MIESIĄCA Z JEDNOSTKI E 
dot. budynków przy ul. Dąbrowskiego, Dokerów, Gdańskiej 4-20, Stoczniowców, 

 

W DRUGI I CZWARTY CZWARTEK MIESIĄCA Z JEDNOSTKI C I OSIEDLA CENTRUM  
dot. budynków przy ul. Elbląskiej, Gdańskiej 31-47, Gdyńskiej, Krakowskiej, Opolskiej, Poznańskiej, Szczecińskiej, Warszawskiej, Wileńskiej, 

Wrocławskiej. 
 

Wywozy w marcu z jednostki D zaplanowane są na 4 i 18 marca, z jednostki E na 5 i 19 marca,  
natomiast z terenu Jednostki C i Osiedla Centrum – 13 i 27 marca br. 

Prosimy o wynoszenie gabarytów – w miarę możliwości – na dzień przed planowanym odbiorem. 
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KOLEJNE ZATORY W KANALIZACJI 
 

Często konserwatorzy Spółdzielni usuwają  
w budynkach na terenie osiedla zatory sieci 
kanalizacyjnej powstające w wyniku lekkomyślnego 
wyrzucania do toalet odpadów, które nigdy nie powinny 
się tam znaleźć. To powoduje awarie (zatory),  
które uniemożliwiają odbiór ścieków z instalacji. Przy tym 
zdarza się, że mieszkańcy, w poczuciu winy, nie 
przyznają się, co mogło być powodem awarii instalacji 
sanitarnej. To znacznie wydłuża czas usunięcia awarii, 
gdyż pracownicy Spółdzielni tracą czas na szukanie 
przyczyny niedrożności. Jakiś czas temu jeden  
z mieszkańców podczas samodzielnej i nieumiejętnej 
próby udrożnienia zatoru w kanalizacji, niechcący urwał 
spiralę do przetykania rur. Przez dłuższy czas nasi 
konserwatorzy usiłowali znaleźć przyczynę awarii,  
a wystarczyło po prostu szczerze poinformować  
o incydencie, wówczas przeprowadzona zostałaby 
sprawna naprawa. Dlatego prosimy, jeśli znana jest 
przyczyna usterki, o powiadomienie o tym pracowników 
Spółdzielni. Zdajemy sobie sprawę, że czasem może 
zdarzyć się taka nieprzewidziana sytuacja.  

Kilka dni temu pracownicy po raz kolejny usuwali 
zator w budynku przy ul. Gdańskiej 14. Tego co 
znaleziono na sprężynie do udrażniania rur nie da się 
opisać słowami (przedstawiamy jedno ze zdjęć, inne są 
bardziej drastyczne i nie nadają się do publikacji). 

Kolejny raz prosimy o niewyrzucanie odpadów  
do toalety!! Niedrożność kanalizacji w konsekwencji 
może doprowadzić do cofania ścieków i zalania 
mieszkań. Takie sytuacje powodują duże straty 
materialne i kosztowny remont. Przypominamy kilka 
podstawowych zasad dotyczących prawidłowego 

postępowania z odpadami. Do toalety nie wolno 
wyrzucać żywności, olejów, podpasek, tamponów, 
chusteczek nawilżających, ręczników papierowych, 
patyczków do uszu, leków, kociego żwirku itd. Odpady 
wrzucane do toalety zapychają wewnętrzną kanalizację 
budynków i są bardzo szkodliwe dla środowiska 
naturalnego, bo utrudniają proces skutecznego 
oczyszczania ścieków! 

Prosimy zatem, by dla naszego wspólnego dobra, 
właściwie korzystać z kanalizacji. Stosowanie się do 
powyższych zaleceń z całą pewnością pozwoli uniknąć 
kłopotliwych i brzydko pachnących awarii. Te z kolei 
oszczędzą nam wydatków i czasu. Redakcja 

 

AUTOCHODZIK” W ZSO W RUMI 

 

W trosce o bezpieczeństwo naszych podopiecznych 
oraz jak najlepsze przygotowanie ich do samodzielnego 
uczestnictwa w ruchu drogowym, w roku szkolnym 
2024/2025 rozpoczęliśmy realizację Ogólnopolskiego 
programu edukacji komunikacyjnej „Gotowi do drogi”. 
Celem nauczycieli jest, aby każde dziecko posiadało 
wiedzę, a także praktyczne umiejętności związane  
z poruszaniem się po drogach.  

Dzięki sponsorom, Szkoła Podstawowa nr 9  
oraz przedszkole pozyskało dwa zestawy 
AUTOCHODZIKA- mobilnego miasteczka drogowego, 
które wykorzystuje metodę active learning opartą m.in.  
o zabawy symulacyjne. Każdy zestaw zawiera  

m.in. pojazdy osobowe, a także pojazdy specjalne 
wyposażone w pasy bezpieczeństwa, którymi poruszają 
się dzieci stając się w zabawie kierowcami, maty  
z przejściami dla pieszych, ulicą, chodnikiem, znaki 
drogowe oraz sygnalizatory dla pieszych i kierowców. 
Autobus posiada tablicę rejestracyjną z numerem szkoły 
oraz szkolne logo. Wszystkie elementy są miękkie, 
bezpieczne, przygotowane z materiałów o dużej 
wytrzymałości.  

Serdecznie dziękujemy tym, którzy wsparli działania 
nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji 
wczesnoszkolnej w zakresie bezpieczeństwa 
najmłodszych. Jeanetta Szulc 

 

 
fot. zator usunięty z pionu kanalizacyjnego w budynku 

Gdańska 14 

 
fot. zajęcia edukacyjne z zakresu ruchu drogowego 

 
fot. autochodzik i mobilne miasteczko 
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SUROWE KARY ZA BRAK SEGREGACJI 
 

Często na łamach biuletynu piszemy o segregacji 
odpadów. Temat powraca, ponieważ niektórzy Mieszkańcy 
naszego osiedla nadal miewają problem z zastosowaniem 
się do obowiązujących zasad i przepisów. Po raz kolejny,  
od firmy odbierającej odpady z terenu osiedla otrzymaliśmy 
zgłoszenie o niewłaściwej segregacji odpadów. Ostatnia 
wiadomość dotyczyła zgłoszenia problemu wyrzucania 
odpadów bio kuchennych w workach z tworzywa sztucznego 
do pojemników na odpady bio. Dokumentacja zdjęciowa 
dotyczyła pojemników z wiatach śmietnikowych  
przy ul. Gdańskiej 14, 33, 37, 45, 47; Opolskiej 2, 4, 5; 
Poznańskiej 2, 12, 14 i Wrocławskiej 28, 33, 35, 37.  

Przypominamy, że segregacja odpadów jest 
obowiązkowa. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, Gmina może w ramach zbiorowej 
odpowiedzialności za brak segregacji odpadów w budynku 
wielorodzinnym nałożyć na każdego mieszkańca karę 100 zł 
jednorazowej opłaty miesięcznej. Takie właśnie kary 
zobowiązani byli zapłacić już mieszkańcy niektórych 
wspólnot i budynków wielorodzinnych na terenie Rumi.  
Po raz kolejny zwracamy się do osób, które nie stosują 
się do obowiązujących przepisów o zachowanie 
dyscypliny podczas segregacji, w przeciwnym razie 
Gmina może nałożyć karę na cały budynek.  

Spółdzielnia kładzie nacisk na systematyczną edukację. 
Praktycznie co miesiąc, w kolejnych wydaniach biuletynu, 
jak i na stronie Spółdzielni czy portalu społecznościowym 
facebook publikujemy na ten temat artykuły. Umieszczamy 
w widocznych miejscach wiat śmietnikowych informacje jak 
należy prawidłowo segregować śmieci. Mimo wszystko, 
niektórzy mieszkańcy, nie potrafią, bądź nie mają ochoty 
tego robić. Oczywiście tu należy podkreślić, że problem ten 
nie dotyczy wszystkich mieszkańców. Natomiast nadal 
często pozostajemy obojętni, kiedy widzimy nieprawidłową 
segregację u sąsiada. A przecież ostatecznie obciążone 

finansowo zostaną wszystkie osoby mieszkające w jednym 
budynku z tzw. „ekodywersantem”. 

Ponadto nadal zdarza się, że mieszkańcy parkują 
samochody w sposób uniemożliwiający dojazd pojazdów 
odbierających odpady pod pergole. W takich przypadkach 
firma wywożąca odpady nie odbiera śmieci z danej pergoli, 
o czym informuje Spółdzielnię. Prosimy o parkowanie 
wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. 
Przypominamy też, że za wywóz śmieci odpowiada gmina, 
która podpisała umowę z firmą wywożącą odpady  
(PUK Rumia). Jeśli mają więc Państwo jakieś uwagi, wnioski 
co do wywożenia śmieci, to można je zgłaszać firmie PUK 
Sp. z o.o. w Rumi: 58 671-03-96 lub do Wydziału PGMiOŚ 
w rumskim magistracie: 58 579-65-03. Redakcja 

 

NOWE MOŻLIWOŚCI DZIĘKI GRANTOM OZE 
 

Zarząd Spółdzielni na bieżąco szuka nowych możliwości 
pozyskania nowych środków dla Spółdzielni. Obecnie 
analizowane są informacje na temat możliwości instalacji 
OZE wykorzystujących ciepło z pomieszczeń 
wysokoparametrowych węzłów cieplnych do wstępnego 
podgrzania wody. Grant OZE BGK to nowe narzędzie 
wsparcia dla budynków wielorodzinnych, z którego 
Spółdzielnia już korzystała podczas realizacji wniosku  
na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynków 
Krakowska 10 i Wrocławka 31.  

W ramach grantu inwestorowi realizującemu 
przedsięwzięcie związane z zakupem, montażem  
lub budową instalacji OZE przysługuje zwrot 50 proc. 
kosztów netto poniesionych nakładów. Głównym założeniem 
projektu jest wstępne podgrzewanie wody zasilającej węzeł 
cieplny, co pozwoliłoby zredukować koszty podgrzania wody 
w mieszkaniach. Są już wykonane pilotażowe instalacje, 
które mają określić poziom uzyskiwanych z nich 
oszczędności. Szacowany koszt przedsięwzięcia  
dla jednego węzła cieplnego kształtuje się na poziomie  
ok. 80 tys. złotych (dotacja wyniosłaby 40 tys. zł).  

Aktualnie prowadzone są analizy i konsultacje  
m. in. z przedstawicielami Przedsiębiorstwa OPEC Gdynia 
oraz z podmiotami realizującymi takie przedsięwzięcia w 
celu określenia korzyści związanych z pozyskaniem w ciepła 
do wstępnego podgrzania wody oraz ustalenia opłacalności 
ekonomicznej tej inwestycji. Wniosek o przyznanie grantu 
OZE można składać w BGK do 30 czerwca 2026 r. 

Redakcja 
 

fot. plastikowe worki w pojemnikach na odpady biokuchenne 
przy ul. Poznańskiej 

 
fot. instalacja OZE do wstępnego podgrzania wody 
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SEGREGACJA TEKSTYLIÓW 
 

Przypominamy, że w związku z nowymi regulacjami dotyczącymi 
segregacji odpadów na terenie Unii Europejskiej, od 1 stycznia 2025 
roku, weszła w życie zmiana prawa nakładająca na gminy obowiązek 
segregacji odpadów tekstylnych i odzieży. W związku z tym,  
od początku tego roku, żadnych tekstyliów (np. ręczników, pościeli, 
zasłon, firan itp.), w tym także odzieży (wraz z butami, plecakami  
i galanterią) nie wolno wrzucać do pojemników na odpady 
komunalne. 

Odzież i inne materiały można wrzucać do kontenerów 
organizacji (PCK, Caritas, Tesso) – ubrania w dobrym stanie trafią 
wówczas do osób potrzebujących, a reszta zostanie poddana 
recyklingowi lub sprzedaży w celu wsparcia działań społecznych.  
25 takich pojemników jest zlokalizowanych na terenie naszego 
osiedla – stoją one zazwyczaj w pobliżu pergoli na odpady. 

Prosimy nie stawiać worków z tekstyliami w lub przy pergolach  
(a także na placach na gabaryty), ponieważ firma odbierająca 
odpady ich nie wywiezie. 

Wszelkie tekstylia można oddać do PSZOK (Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych) – w Rumi taki punkt znajduje się 
przy ul. Dębogórskiej 148. Redakcja 

 
 

 

 

 
CZYSZCZENIE PROFESJONALNE DYWANÓW, 

wykładzin i tapicerek meblowych SINDBAD  

tel. 601-416-463  

PILNIE SPRZEDAM MIESZKANIE w Rumi Janowo 
45 m2, dwa pokoje, 2 piętro 
tel. 48 572-561-758

 
 

Druk: ZP MERKO 

ul. Tatrzańska 10, 84-230 Rumia, tel. 58 671 20 66 

NASZE SPRAWY 
Redaktor naczelna: Agnieszka Feil 

ul. Dąbrowskiego 56, tel. 58 679-57-10,  
e-mail: ns@smj-rumia.pl 

 

Ogłoszenia i reklamy przyjmuje pracownik  
Działu członkowsko-administracyjnego w godzinach 
urzędowania biura Spółdzielni, ul. Dąbrowskiego 56, pok. 13, 
tel. 58 679-57-07. Redakcja zastrzega sobie prawo do 
dokonywania skrótów przesłanych materiałów,  
nie odpowiada za treść zamieszczonych materiałów i reklam 
oraz nie zwraca materiałów niezamówionych. 

UWAGA 
 

Zakończono roznoszenie mieszkańcom Spółdzielni 
worków na odpady kuchenne. Osoby,  
które nie otrzymały pakietu worków, mogą je odbierać  
w Administracji Osiedla. 

 
fot. Na terenie osiedla stoi 25 pojemników na tekstylia 

GDZIE WYRZUCIĆ CHOINKĘ… 
 

Do końca lutego PUK Rumia będzie wywozić choinki z 
osiedla. Choinki bez ozdób należy postawić obok 
pergoli, a firma wywożąca odpady zabierze je  
w dniach odbioru odpadów zielonych, tj.: 
 
Jednostka „D” – poniedziałki, 
Jednostka „E” – wtorki, 
Jednostka „C” i osiedle Centrum – środa. 

mailto:ns@smj-rumia.pl

